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Kreistagswahl
Gemeinde Merzenich

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 8.199

Wähler/innen 5.072 61,86 %

ungültige Stimmen 96 1,89 %

gültige Stimmen 4.976 98,11 %

CDU 2.446 49,16 %

SPD 1.346 27,05 %

GRÜNE 296 5,95 %

FDP 284 5,71 %

DIE LINKE 146 2,93 %

UWG 304 6,11 %

NPD 109 2,19 %

Freie Liste Kreis Düren 45 0,90 %



votemanager V16.06.2b Seite 2 13.07.2016 10:01



votemanager V16.06.2b Seite 3 13.07.2016 10:01

Gemeinde Merzenich
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Gesamtergebnis
Kreistagswahl 26.09.2004

Kreistagswahl 30.08.2009
Ergebnis Gewinne und

Verluste

Wahlberechtigte 8.199 8.049 +150

5.072 5.052 +20
Wähler

61,86 % 62,77 % -0,90 %

4.976 4.875 +101
gültige Stimmen

98,11 % 96,50 % +1,61 %

2.446 2.848 -402
CDU

49,16 % 58,42 % -9,26 %

1.346 1.402 -56
SPD

27,05 % 28,76 % -1,71 %

296 319 -23
GRÜNE

5,95 % 6,54 % -0,59 %

284 190 +94
FDP

5,71 % 3,90 % +1,81 %

146 116 +30
DIE LINKE

2,93 % 2,38 % +0,55 %

304 0 +304
UWG

6,11 % 0,00 % +6,11 %

109 0 +109
NPD

2,19 % 0,00 % +2,19 %

45 0 +45
Freie Liste Kreis Düren

0,90 % 0,00 % +0,90 %

0 0 +0
Sonstige

0,00 % 0,00 % +0,00 %
Kreistagswahl 26.09.2004: Sonstige = JÜL
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Ortsteile
Girbelsrath

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.056

Wähler/innen 675 63,92 %

ungültige Stimmen 10 1,48 %

gültige Stimmen 665 98,52 %

CDU 296 44,51 %

SPD 224 33,68 %

GRÜNE 30 4,51 %

FDP 45 6,77 %

DIE LINKE 21 3,16 %

UWG 24 3,61 %

NPD 16 2,41 %

Freie Liste Kreis Düren 9 1,35 %
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Golzheim
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.094

Wähler/innen 788 72,03 %

ungültige Stimmen 28 3,55 %

gültige Stimmen 760 96,45 %

CDU 372 48,95 %

SPD 264 34,74 %

GRÜNE 38 5,00 %

FDP 23 3,03 %

DIE LINKE 22 2,89 %

UWG 18 2,37 %

NPD 19 2,50 %

Freie Liste Kreis Düren 4 0,53 %
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Merzenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 5.533

Wähler/innen 3.281 59,30 %

ungültige Stimmen 53 1,62 %

gültige Stimmen 3.228 98,38 %

CDU 1.625 50,34 %

SPD 774 23,98 %

GRÜNE 200 6,20 %

FDP 199 6,16 %

DIE LINKE 92 2,85 %

UWG 240 7,43 %

NPD 70 2,17 %

Freie Liste Kreis Düren 28 0,87 %
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Morschenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 516

Wähler/innen 328 63,57 %

ungültige Stimmen 5 1,52 %

gültige Stimmen 323 98,48 %

CDU 153 47,37 %

SPD 84 26,01 %

GRÜNE 28 8,67 %

FDP 17 5,26 %

DIE LINKE 11 3,41 %

UWG 22 6,81 %

NPD 4 1,24 %

Freie Liste Kreis Düren 4 1,24 %
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Übersicht Ortsteile
Gemeinde Merzenich

Kreistagswahl 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

Ortsteil Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE UWG NPD

Freie
Liste Kreis
Düren

675 665 296 224 30 45 21 24 16 9
Girbelsrath 1.056

63,92 % 98,52 % 44,51 % 33,68 % 4,51 % 6,77 % 3,16 % 3,61 % 2,41 % 1,35 %

788 760 372 264 38 23 22 18 19 4
Golzheim 1.094

72,03 % 96,45 % 48,95 % 34,74 % 5,00 % 3,03 % 2,89 % 2,37 % 2,50 % 0,53 %

3.281 3.228 1.625 774 200 199 92 240 70 28
Merzenich 5.533

59,30 % 98,38 % 50,34 % 23,98 % 6,20 % 6,16 % 2,85 % 7,43 % 2,17 % 0,87 %

328 323 153 84 28 17 11 22 4 4
Morschenich 516

63,57 % 98,48 % 47,37 % 26,01 % 8,67 % 5,26 % 3,41 % 6,81 % 1,24 % 1,24 %

5.072 4.976 2.446 1.346 296 284 146 304 109 45Gemeinde Mer-
zenich 8.199

61,86 % 98,11 % 49,16 % 27,05 % 5,95 % 5,71 % 2,93 % 6,11 % 2,19 % 0,90 %
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Gemeinde Merzenich
Kreistagswahl 30.08.2009

CDU, Ergebnis
Ortsteil-Übersicht

Merzenich 50,34 %

Golzheim 48,95 %

Morschenich 47,37 %

Girbelsrath 44,51 %
Gemeinde Merzenich

Kreistagswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis

Ortsteil-Übersicht
Golzheim 34,74 %

Girbelsrath 33,68 %

Morschenich 26,01 %

Merzenich 23,98 %
Gemeinde Merzenich

Kreistagswahl 30.08.2009
GRÜNE, Ergebnis
Ortsteil-Übersicht

Morschenich 8,67 %

Merzenich 6,20 %

Golzheim 5,00 %

Girbelsrath 4,51 %
Gemeinde Merzenich

Kreistagswahl 30.08.2009
UWG, Ergebnis

Ortsteil-Übersicht
Merzenich 7,43 %

Morschenich 6,81 %

Girbelsrath 3,61 %

Golzheim 2,37 %
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Wahlbezirke
001 Merzenich I

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 631

Wähler/innen 409 64,82 %

ungültige Stimmen 3 0,73 %

gültige Stimmen 406 99,27 %

Ohlemeyer, CDU 198 48,77 %

Esser, SPD 101 24,88 %

Schröder, GRÜNE 32 7,88 %

Folsche, FDP 21 5,17 %

Bartsch, DIE LINKE 10 2,46 %

Johnen-Geuenich, UWG 35 8,62 %

Dettke, NPD 4 0,99 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 5 1,23 %
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002 Merzenich II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 647

Wähler/innen 383 59,20 %

ungültige Stimmen 8 2,09 %

gültige Stimmen 375 97,91 %

Ohlemeyer, CDU 198 52,80 %

Esser, SPD 93 24,80 %

Schröder, GRÜNE 22 5,87 %

Folsche, FDP 13 3,47 %

Bartsch, DIE LINKE 9 2,40 %

Johnen-Geuenich, UWG 34 9,07 %

Dettke, NPD 3 0,80 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 3 0,80 %
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003 Merzenich III
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 642

Wähler/innen 397 61,84 %

ungültige Stimmen 5 1,26 %

gültige Stimmen 392 98,74 %

Ohlemeyer, CDU 193 49,23 %

Esser, SPD 107 27,30 %

Schröder, GRÜNE 22 5,61 %

Folsche, FDP 32 8,16 %

Bartsch, DIE LINKE 15 3,83 %

Johnen-Geuenich, UWG 13 3,32 %

Dettke, NPD 7 1,79 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 3 0,77 %
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004 Merzenich IV
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 814

Wähler/innen 436 53,56 %

ungültige Stimmen 2 0,46 %

gültige Stimmen 434 99,54 %

Ohlemeyer, CDU 219 50,46 %

Esser, SPD 101 23,27 %

Schröder, GRÜNE 25 5,76 %

Folsche, FDP 30 6,91 %

Bartsch, DIE LINKE 6 1,38 %

Johnen-Geuenich, UWG 38 8,76 %

Dettke, NPD 12 2,76 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 3 0,69 %
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005 Merzenich V
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 749

Wähler/innen 445 59,41 %

ungültige Stimmen 11 2,47 %

gültige Stimmen 434 97,53 %

Ohlemeyer, CDU 214 49,31 %

Esser, SPD 111 25,58 %

Schröder, GRÜNE 21 4,84 %

Folsche, FDP 23 5,30 %

Bartsch, DIE LINKE 14 3,23 %

Johnen-Geuenich, UWG 37 8,53 %

Dettke, NPD 12 2,76 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 2 0,46 %



votemanager V16.06.2b Seite 24 13.07.2016 10:01



votemanager V16.06.2b Seite 25 13.07.2016 10:01

006 Merzenich VI
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 643

Wähler/innen 444 69,05 %

ungültige Stimmen 10 2,25 %

gültige Stimmen 434 97,75 %

Ohlemeyer, CDU 219 50,46 %

Esser, SPD 92 21,20 %

Schröder, GRÜNE 35 8,06 %

Folsche, FDP 36 8,29 %

Bartsch, DIE LINKE 14 3,23 %

Johnen-Geuenich, UWG 29 6,68 %

Dettke, NPD 7 1,61 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 2 0,46 %
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007 Merzenich VII
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 692

Wähler/innen 333 48,12 %

ungültige Stimmen 6 1,80 %

gültige Stimmen 327 98,20 %

Ohlemeyer, CDU 160 48,93 %

Esser, SPD 77 23,55 %

Schröder, GRÜNE 21 6,42 %

Folsche, FDP 22 6,73 %

Bartsch, DIE LINKE 12 3,67 %

Johnen-Geuenich, UWG 22 6,73 %

Dettke, NPD 10 3,06 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 3 0,92 %
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008 Merzenich VIII
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 715

Wähler/innen 434 60,70 %

ungültige Stimmen 8 1,84 %

gültige Stimmen 426 98,16 %

Ohlemeyer, CDU 224 52,58 %

Esser, SPD 92 21,60 %

Schröder, GRÜNE 22 5,16 %

Folsche, FDP 22 5,16 %

Bartsch, DIE LINKE 12 2,82 %

Johnen-Geuenich, UWG 32 7,51 %

Dettke, NPD 15 3,52 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 7 1,64 %
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009 Golzheim I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 562

Wähler/innen 400 71,17 %

ungültige Stimmen 16 4,00 %

gültige Stimmen 384 96,00 %

Ohlemeyer, CDU 194 50,52 %

Esser, SPD 125 32,55 %

Schröder, GRÜNE 19 4,95 %

Folsche, FDP 12 3,12 %

Bartsch, DIE LINKE 11 2,86 %

Johnen-Geuenich, UWG 12 3,12 %

Dettke, NPD 9 2,34 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 2 0,52 %
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010 Golzheim II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 532

Wähler/innen 388 72,93 %

ungültige Stimmen 12 3,09 %

gültige Stimmen 376 96,91 %

Ohlemeyer, CDU 178 47,34 %

Esser, SPD 139 36,97 %

Schröder, GRÜNE 19 5,05 %

Folsche, FDP 11 2,93 %

Bartsch, DIE LINKE 11 2,93 %

Johnen-Geuenich, UWG 6 1,60 %

Dettke, NPD 10 2,66 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 2 0,53 %
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011 Girbelsrath I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 535

Wähler/innen 350 65,42 %

ungültige Stimmen 6 1,71 %

gültige Stimmen 344 98,29 %

Ohlemeyer, CDU 150 43,60 %

Esser, SPD 116 33,72 %

Schröder, GRÜNE 14 4,07 %

Folsche, FDP 24 6,98 %

Bartsch, DIE LINKE 8 2,33 %

Johnen-Geuenich, UWG 14 4,07 %

Dettke, NPD 12 3,49 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 6 1,74 %
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012 Girbelsrath II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 521

Wähler/innen 325 62,38 %

ungültige Stimmen 4 1,23 %

gültige Stimmen 321 98,77 %

Ohlemeyer, CDU 146 45,48 %

Esser, SPD 108 33,64 %

Schröder, GRÜNE 16 4,98 %

Folsche, FDP 21 6,54 %

Bartsch, DIE LINKE 13 4,05 %

Johnen-Geuenich, UWG 10 3,12 %

Dettke, NPD 4 1,25 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 3 0,93 %
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013 Morschenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 516

Wähler/innen 328 63,57 %

ungültige Stimmen 5 1,52 %

gültige Stimmen 323 98,48 %

Ohlemeyer, CDU 153 47,37 %

Esser, SPD 84 26,01 %

Schröder, GRÜNE 28 8,67 %

Folsche, FDP 17 5,26 %

Bartsch, DIE LINKE 11 3,41 %

Johnen-Geuenich, UWG 22 6,81 %

Dettke, NPD 4 1,24 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 4 1,24 %
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Übersicht Wahlbezirke
Gemeinde Merzenich

Kreistagswahl 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE UWG NPD

Freie
Liste Kreis
Düren

409 406 198 101 32 21 10 35 4 5
001 Merzenich I 631

64,82 % 99,27 % 48,77 % 24,88 % 7,88 % 5,17 % 2,46 % 8,62 % 0,99 % 1,23 %

383 375 198 93 22 13 9 34 3 3
002 Merzenich II 647

59,20 % 97,91 % 52,80 % 24,80 % 5,87 % 3,47 % 2,40 % 9,07 % 0,80 % 0,80 %

397 392 193 107 22 32 15 13 7 3
003 Merzenich III 642

61,84 % 98,74 % 49,23 % 27,30 % 5,61 % 8,16 % 3,83 % 3,32 % 1,79 % 0,77 %

436 434 219 101 25 30 6 38 12 3
004 Merzenich IV 814

53,56 % 99,54 % 50,46 % 23,27 % 5,76 % 6,91 % 1,38 % 8,76 % 2,76 % 0,69 %

445 434 214 111 21 23 14 37 12 2
005 Merzenich V 749

59,41 % 97,53 % 49,31 % 25,58 % 4,84 % 5,30 % 3,23 % 8,53 % 2,76 % 0,46 %

444 434 219 92 35 36 14 29 7 2
006 Merzenich VI 643

69,05 % 97,75 % 50,46 % 21,20 % 8,06 % 8,29 % 3,23 % 6,68 % 1,61 % 0,46 %

333 327 160 77 21 22 12 22 10 3007 Merzenich
VII 692

48,12 % 98,20 % 48,93 % 23,55 % 6,42 % 6,73 % 3,67 % 6,73 % 3,06 % 0,92 %

434 426 224 92 22 22 12 32 15 7008 Merzenich
VIII 715

60,70 % 98,16 % 52,58 % 21,60 % 5,16 % 5,16 % 2,82 % 7,51 % 3,52 % 1,64 %

400 384 194 125 19 12 11 12 9 2
009 Golzheim I 562

71,17 % 96,00 % 50,52 % 32,55 % 4,95 % 3,12 % 2,86 % 3,12 % 2,34 % 0,52 %

388 376 178 139 19 11 11 6 10 2
010 Golzheim II 532

72,93 % 96,91 % 47,34 % 36,97 % 5,05 % 2,93 % 2,93 % 1,60 % 2,66 % 0,53 %

350 344 150 116 14 24 8 14 12 6
011 Girbelsrath I 535

65,42 % 98,29 % 43,60 % 33,72 % 4,07 % 6,98 % 2,33 % 4,07 % 3,49 % 1,74 %
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Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE UWG NPD

Freie
Liste Kreis
Düren

325 321 146 108 16 21 13 10 4 3012 Girbelsrath
II 521

62,38 % 98,77 % 45,48 % 33,64 % 4,98 % 6,54 % 4,05 % 3,12 % 1,25 % 0,93 %

328 323 153 84 28 17 11 22 4 4013 Morsche-
nich 516

63,57 % 98,48 % 47,37 % 26,01 % 8,67 % 5,26 % 3,41 % 6,81 % 1,24 % 1,24 %

5.072 4.976 2.446 1.346 296 284 146 304 109 45Gemeinde Mer-
zenich 8.199

61,86 % 98,11 % 49,16 % 27,05 % 5,95 % 5,71 % 2,93 % 6,11 % 2,19 % 0,90 %
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Gemeinde Merzenich
Kreistagswahl 30.08.2009

CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

002 Merzenich II 52,80 %

008 Merzenich VIII 52,58 %

009 Golzheim I 50,52 %

004 Merzenich IV 50,46 %

006 Merzenich VI 50,46 %

005 Merzenich V 49,31 %

003 Merzenich III 49,23 %

007 Merzenich VII 48,93 %

001 Merzenich I 48,77 %

013 Morschenich 47,37 %

010 Golzheim II 47,34 %

012 Girbelsrath II 45,48 %

011 Girbelsrath I 43,60 %
Gemeinde Merzenich

Kreistagswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis

Wahlbezirk-Übersicht
010 Golzheim II 36,97 %

011 Girbelsrath I 33,72 %

012 Girbelsrath II 33,64 %

009 Golzheim I 32,55 %

003 Merzenich III 27,30 %

013 Morschenich 26,01 %

005 Merzenich V 25,58 %

001 Merzenich I 24,88 %

002 Merzenich II 24,80 %

007 Merzenich VII 23,55 %

004 Merzenich IV 23,27 %

008 Merzenich VIII 21,60 %

006 Merzenich VI 21,20 %
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Gemeinde Merzenich
Kreistagswahl 30.08.2009

GRÜNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

013 Morschenich 8,67 %

006 Merzenich VI 8,06 %

001 Merzenich I 7,88 %

007 Merzenich VII 6,42 %

002 Merzenich II 5,87 %

004 Merzenich IV 5,76 %

003 Merzenich III 5,61 %

008 Merzenich VIII 5,16 %

010 Golzheim II 5,05 %

012 Girbelsrath II 4,98 %

009 Golzheim I 4,95 %

005 Merzenich V 4,84 %

011 Girbelsrath I 4,07 %
Gemeinde Merzenich

Kreistagswahl 30.08.2009
UWG, Ergebnis

Wahlbezirk-Übersicht
002 Merzenich II 9,07 %

004 Merzenich IV 8,76 %

001 Merzenich I 8,62 %

005 Merzenich V 8,53 %

008 Merzenich VIII 7,51 %

013 Morschenich 6,81 %

007 Merzenich VII 6,73 %

006 Merzenich VI 6,68 %

011 Girbelsrath I 4,07 %

003 Merzenich III 3,32 %

009 Golzheim I 3,12 %

012 Girbelsrath II 3,12 %

010 Golzheim II 1,60 %
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Stimmbezirke
001 Merzenich I

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 631

Wähler/innen 409 64,82 %

ungültige Stimmen 3 0,73 %

gültige Stimmen 406 99,27 %

Ohlemeyer, CDU 198 48,77 %

Esser, SPD 101 24,88 %

Schröder, GRÜNE 32 7,88 %

Folsche, FDP 21 5,17 %

Bartsch, DIE LINKE 10 2,46 %

Johnen-Geuenich, UWG 35 8,62 %

Dettke, NPD 4 0,99 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 5 1,23 %
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002 Merzenich II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 647

Wähler/innen 383 59,20 %

ungültige Stimmen 8 2,09 %

gültige Stimmen 375 97,91 %

Ohlemeyer, CDU 198 52,80 %

Esser, SPD 93 24,80 %

Schröder, GRÜNE 22 5,87 %

Folsche, FDP 13 3,47 %

Bartsch, DIE LINKE 9 2,40 %

Johnen-Geuenich, UWG 34 9,07 %

Dettke, NPD 3 0,80 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 3 0,80 %
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003 Merzenich III
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 642

Wähler/innen 397 61,84 %

ungültige Stimmen 5 1,26 %

gültige Stimmen 392 98,74 %

Ohlemeyer, CDU 193 49,23 %

Esser, SPD 107 27,30 %

Schröder, GRÜNE 22 5,61 %

Folsche, FDP 32 8,16 %

Bartsch, DIE LINKE 15 3,83 %

Johnen-Geuenich, UWG 13 3,32 %

Dettke, NPD 7 1,79 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 3 0,77 %



votemanager V16.06.2b Seite 50 13.07.2016 10:01



votemanager V16.06.2b Seite 51 13.07.2016 10:01

004 Merzenich IV
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 814

Wähler/innen 436 53,56 %

ungültige Stimmen 2 0,46 %

gültige Stimmen 434 99,54 %

Ohlemeyer, CDU 219 50,46 %

Esser, SPD 101 23,27 %

Schröder, GRÜNE 25 5,76 %

Folsche, FDP 30 6,91 %

Bartsch, DIE LINKE 6 1,38 %

Johnen-Geuenich, UWG 38 8,76 %

Dettke, NPD 12 2,76 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 3 0,69 %
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005 Merzenich V
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 749

Wähler/innen 445 59,41 %

ungültige Stimmen 11 2,47 %

gültige Stimmen 434 97,53 %

Ohlemeyer, CDU 214 49,31 %

Esser, SPD 111 25,58 %

Schröder, GRÜNE 21 4,84 %

Folsche, FDP 23 5,30 %

Bartsch, DIE LINKE 14 3,23 %

Johnen-Geuenich, UWG 37 8,53 %

Dettke, NPD 12 2,76 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 2 0,46 %
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006 Merzenich VI
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 643

Wähler/innen 444 69,05 %

ungültige Stimmen 10 2,25 %

gültige Stimmen 434 97,75 %

Ohlemeyer, CDU 219 50,46 %

Esser, SPD 92 21,20 %

Schröder, GRÜNE 35 8,06 %

Folsche, FDP 36 8,29 %

Bartsch, DIE LINKE 14 3,23 %

Johnen-Geuenich, UWG 29 6,68 %

Dettke, NPD 7 1,61 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 2 0,46 %
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007 Merzenich VII
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 692

Wähler/innen 333 48,12 %

ungültige Stimmen 6 1,80 %

gültige Stimmen 327 98,20 %

Ohlemeyer, CDU 160 48,93 %

Esser, SPD 77 23,55 %

Schröder, GRÜNE 21 6,42 %

Folsche, FDP 22 6,73 %

Bartsch, DIE LINKE 12 3,67 %

Johnen-Geuenich, UWG 22 6,73 %

Dettke, NPD 10 3,06 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 3 0,92 %
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008 Merzenich VIII
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 715

Wähler/innen 434 60,70 %

ungültige Stimmen 8 1,84 %

gültige Stimmen 426 98,16 %

Ohlemeyer, CDU 224 52,58 %

Esser, SPD 92 21,60 %

Schröder, GRÜNE 22 5,16 %

Folsche, FDP 22 5,16 %

Bartsch, DIE LINKE 12 2,82 %

Johnen-Geuenich, UWG 32 7,51 %

Dettke, NPD 15 3,52 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 7 1,64 %
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009 Golzheim I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 562

Wähler/innen 400 71,17 %

ungültige Stimmen 16 4,00 %

gültige Stimmen 384 96,00 %

Ohlemeyer, CDU 194 50,52 %

Esser, SPD 125 32,55 %

Schröder, GRÜNE 19 4,95 %

Folsche, FDP 12 3,12 %

Bartsch, DIE LINKE 11 2,86 %

Johnen-Geuenich, UWG 12 3,12 %

Dettke, NPD 9 2,34 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 2 0,52 %



votemanager V16.06.2b Seite 62 13.07.2016 10:01



votemanager V16.06.2b Seite 63 13.07.2016 10:01

010 Golzheim II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 532

Wähler/innen 388 72,93 %

ungültige Stimmen 12 3,09 %

gültige Stimmen 376 96,91 %

Ohlemeyer, CDU 178 47,34 %

Esser, SPD 139 36,97 %

Schröder, GRÜNE 19 5,05 %

Folsche, FDP 11 2,93 %

Bartsch, DIE LINKE 11 2,93 %

Johnen-Geuenich, UWG 6 1,60 %

Dettke, NPD 10 2,66 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 2 0,53 %



votemanager V16.06.2b Seite 64 13.07.2016 10:01



votemanager V16.06.2b Seite 65 13.07.2016 10:01

011 Girbelsrath I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 535

Wähler/innen 350 65,42 %

ungültige Stimmen 6 1,71 %

gültige Stimmen 344 98,29 %

Ohlemeyer, CDU 150 43,60 %

Esser, SPD 116 33,72 %

Schröder, GRÜNE 14 4,07 %

Folsche, FDP 24 6,98 %

Bartsch, DIE LINKE 8 2,33 %

Johnen-Geuenich, UWG 14 4,07 %

Dettke, NPD 12 3,49 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 6 1,74 %
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012 Girbelsrath II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 521

Wähler/innen 325 62,38 %

ungültige Stimmen 4 1,23 %

gültige Stimmen 321 98,77 %

Ohlemeyer, CDU 146 45,48 %

Esser, SPD 108 33,64 %

Schröder, GRÜNE 16 4,98 %

Folsche, FDP 21 6,54 %

Bartsch, DIE LINKE 13 4,05 %

Johnen-Geuenich, UWG 10 3,12 %

Dettke, NPD 4 1,25 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 3 0,93 %
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013 Morschenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 516

Wähler/innen 328 63,57 %

ungültige Stimmen 5 1,52 %

gültige Stimmen 323 98,48 %

Ohlemeyer, CDU 153 47,37 %

Esser, SPD 84 26,01 %

Schröder, GRÜNE 28 8,67 %

Folsche, FDP 17 5,26 %

Bartsch, DIE LINKE 11 3,41 %

Johnen-Geuenich, UWG 22 6,81 %

Dettke, NPD 4 1,24 %

Bruns, Freie Liste Kreis Düren 4 1,24 %
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Übersicht Stimmbezirke
Gemeinde Merzenich

Kreistagswahl 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE UWG NPD

Freie
Liste Kreis
Düren

409 406 198 101 32 21 10 35 4 5
001 Merzenich I 631

64,82 % 99,27 % 48,77 % 24,88 % 7,88 % 5,17 % 2,46 % 8,62 % 0,99 % 1,23 %

383 375 198 93 22 13 9 34 3 3
002 Merzenich II 647

59,20 % 97,91 % 52,80 % 24,80 % 5,87 % 3,47 % 2,40 % 9,07 % 0,80 % 0,80 %

397 392 193 107 22 32 15 13 7 3
003 Merzenich III 642

61,84 % 98,74 % 49,23 % 27,30 % 5,61 % 8,16 % 3,83 % 3,32 % 1,79 % 0,77 %

436 434 219 101 25 30 6 38 12 3
004 Merzenich IV 814

53,56 % 99,54 % 50,46 % 23,27 % 5,76 % 6,91 % 1,38 % 8,76 % 2,76 % 0,69 %

445 434 214 111 21 23 14 37 12 2
005 Merzenich V 749

59,41 % 97,53 % 49,31 % 25,58 % 4,84 % 5,30 % 3,23 % 8,53 % 2,76 % 0,46 %

444 434 219 92 35 36 14 29 7 2
006 Merzenich VI 643

69,05 % 97,75 % 50,46 % 21,20 % 8,06 % 8,29 % 3,23 % 6,68 % 1,61 % 0,46 %

333 327 160 77 21 22 12 22 10 3007 Merzenich
VII 692

48,12 % 98,20 % 48,93 % 23,55 % 6,42 % 6,73 % 3,67 % 6,73 % 3,06 % 0,92 %

434 426 224 92 22 22 12 32 15 7008 Merzenich
VIII 715

60,70 % 98,16 % 52,58 % 21,60 % 5,16 % 5,16 % 2,82 % 7,51 % 3,52 % 1,64 %

400 384 194 125 19 12 11 12 9 2
009 Golzheim I 562

71,17 % 96,00 % 50,52 % 32,55 % 4,95 % 3,12 % 2,86 % 3,12 % 2,34 % 0,52 %

388 376 178 139 19 11 11 6 10 2
010 Golzheim II 532

72,93 % 96,91 % 47,34 % 36,97 % 5,05 % 2,93 % 2,93 % 1,60 % 2,66 % 0,53 %

350 344 150 116 14 24 8 14 12 6
011 Girbelsrath I 535

65,42 % 98,29 % 43,60 % 33,72 % 4,07 % 6,98 % 2,33 % 4,07 % 3,49 % 1,74 %
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Stimmbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE UWG NPD

Freie
Liste Kreis
Düren

325 321 146 108 16 21 13 10 4 3012 Girbelsrath
II 521

62,38 % 98,77 % 45,48 % 33,64 % 4,98 % 6,54 % 4,05 % 3,12 % 1,25 % 0,93 %

328 323 153 84 28 17 11 22 4 4013 Morsche-
nich 516

63,57 % 98,48 % 47,37 % 26,01 % 8,67 % 5,26 % 3,41 % 6,81 % 1,24 % 1,24 %

5.072 4.976 2.446 1.346 296 284 146 304 109 45Gemeinde Mer-
zenich 8.199

61,86 % 98,11 % 49,16 % 27,05 % 5,95 % 5,71 % 2,93 % 6,11 % 2,19 % 0,90 %



votemanager V16.06.2b Seite 73 13.07.2016 10:01

Gemeinde Merzenich
Kreistagswahl 30.08.2009

CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

002 Merzenich II 52,80 %

008 Merzenich VIII 52,58 %

009 Golzheim I 50,52 %

004 Merzenich IV 50,46 %

006 Merzenich VI 50,46 %

005 Merzenich V 49,31 %

003 Merzenich III 49,23 %

007 Merzenich VII 48,93 %

001 Merzenich I 48,77 %

013 Morschenich 47,37 %

010 Golzheim II 47,34 %

012 Girbelsrath II 45,48 %

011 Girbelsrath I 43,60 %
Gemeinde Merzenich

Kreistagswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis

Stimmbezirk-Übersicht
010 Golzheim II 36,97 %

011 Girbelsrath I 33,72 %

012 Girbelsrath II 33,64 %

009 Golzheim I 32,55 %

003 Merzenich III 27,30 %

013 Morschenich 26,01 %

005 Merzenich V 25,58 %

001 Merzenich I 24,88 %

002 Merzenich II 24,80 %

007 Merzenich VII 23,55 %

004 Merzenich IV 23,27 %

008 Merzenich VIII 21,60 %

006 Merzenich VI 21,20 %
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Gemeinde Merzenich
Kreistagswahl 30.08.2009

GRÜNE, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

013 Morschenich 8,67 %

006 Merzenich VI 8,06 %

001 Merzenich I 7,88 %

007 Merzenich VII 6,42 %

002 Merzenich II 5,87 %

004 Merzenich IV 5,76 %

003 Merzenich III 5,61 %

008 Merzenich VIII 5,16 %

010 Golzheim II 5,05 %

012 Girbelsrath II 4,98 %

009 Golzheim I 4,95 %

005 Merzenich V 4,84 %

011 Girbelsrath I 4,07 %
Gemeinde Merzenich

Kreistagswahl 30.08.2009
UWG, Ergebnis

Stimmbezirk-Übersicht
002 Merzenich II 9,07 %

004 Merzenich IV 8,76 %

001 Merzenich I 8,62 %

005 Merzenich V 8,53 %

008 Merzenich VIII 7,51 %

013 Morschenich 6,81 %

007 Merzenich VII 6,73 %

006 Merzenich VI 6,68 %

011 Girbelsrath I 4,07 %

003 Merzenich III 3,32 %

009 Golzheim I 3,12 %

012 Girbelsrath II 3,12 %

010 Golzheim II 1,60 %
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Ratswahl
Gemeinde Merzenich

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 8.199

Wähler/innen 5.071 61,85 %

ungültige Stimmen 120 2,37 %

gültige Stimmen 4.951 97,63 %

CDU 2.563 51,77 %

SPD 1.370 27,67 %

FWG 751 15,17 %

FDP 267 5,39 %
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Folgende Kandidaten wurden gewählt:
Partei Kandidat Mandat

CDU Schwarz, Renate Direktmandat im
Wahlbezirk 1

CDU Strauch, Peter Direktmandat im
Wahlbezirk 2

CDU Becker, Horst Direktmandat im
Wahlbezirk 3

CDU Ohlemeyer, Bernd Direktmandat im
Wahlbezirk 4

CDU Becker, Dirk Direktmandat im
Wahlbezirk 5

CDU Harzheim, Georg Direktmandat im
Wahlbezirk 6

CDU Heinrich, Kay Direktmandat im
Wahlbezirk 7

CDU Niklas, Lars Direktmandat im
Wahlbezirk 8

CDU Doktor Schoeller, Maria Direktmandat im
Wahlbezirk 9

CDU Müller, Johannes Direktmandat im
Wahlbezirk 10

CDU Weyer, Elisabeth Direktmandat im
Wahlbezirk 11

CDU Weyer, Gunter Direktmandat im
Wahlbezirk 12
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CDU Büttgen, Johann Direktmandat im
Wahlbezirk 13

CDU Harzheim, Peter Reservelistenplatz
1

SPD Gooßens, Wilfried Reservelistenplatz
1

SPD Pütz, Bernhard (Bernd) Reservelistenplatz
2

SPD Esser, Helmut Reservelistenplatz
3

SPD Bergsch, Günther Reservelistenplatz
4

SPD Zeyen, Jürgen Reservelistenplatz
5

SPD Wolf, Frank Reservelistenplatz
6

SPD Dr. Preibsch, Wolfgang Reservelistenplatz
7

FWG Johnen-Geuenich, Ingeborg Reservelistenplatz
1

FWG Ollesch, Ferdinand Reservelistenplatz
2

FWG Kempkes, Elfriede Reservelistenplatz
3

FWG Dursinksky, Nils Rudolf Reservelistenplatz
4

FDP Stollenwerk, Regina Reservelistenplatz
1
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Gemeinde Merzenich
Ratswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Gesamtergebnis
Ratswahl 26.09.2004

Ratswahl 30.08.2009
Ergebnis Gewinne und

Verluste

Wahlberechtigte 8.199 8.019 +180

5.071 5.046 +25
Wähler

61,85 % 62,93 % -1,08 %

4.951 4.868 +83
gültige Stimmen

97,63 % 96,47 % +1,16 %

2.563 3.255 -692
CDU

51,77 % 66,87 % -15,10 %

1.370 1.613 -243
SPD

27,67 % 33,13 % -5,46 %

751 0 +751
FWG

15,17 % 0,00 % +15,17 %

267 0 +267
FDP

5,39 % 0,00 % +5,39 %
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Ortsteile
Girbelsrath

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.056

Wähler/innen 676 64,02 %

ungültige Stimmen 14 2,07 %

gültige Stimmen 662 97,93 %

CDU 287 43,35 %

SPD 268 40,48 %

FWG 71 10,73 %

FDP 36 5,44 %
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Golzheim
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.094

Wähler/innen 787 71,94 %

ungültige Stimmen 26 3,30 %

gültige Stimmen 761 96,70 %

CDU 518 68,07 %

SPD 203 26,68 %

FWG 26 3,42 %

FDP 14 1,84 %
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Merzenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 5.533

Wähler/innen 3.280 59,28 %

ungültige Stimmen 77 2,35 %

gültige Stimmen 3.203 97,65 %

CDU 1.540 48,08 %

SPD 831 25,94 %

FWG 624 19,48 %

FDP 208 6,49 %
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Morschenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 516

Wähler/innen 328 63,57 %

ungültige Stimmen 3 0,91 %

gültige Stimmen 325 99,09 %

CDU 218 67,08 %

SPD 68 20,92 %

FWG 30 9,23 %

FDP 9 2,77 %
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Übersicht Ortsteile
Gemeinde Merzenich
Ratswahl 30.08.2009

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

Ortsteil Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FWG FDP

676 662 287 268 71 36
Girbelsrath 1.056

64,02 % 97,93 % 43,35 % 40,48 % 10,73 % 5,44 %

787 761 518 203 26 14
Golzheim 1.094

71,94 % 96,70 % 68,07 % 26,68 % 3,42 % 1,84 %

3.280 3.203 1.540 831 624 208
Merzenich 5.533

59,28 % 97,65 % 48,08 % 25,94 % 19,48 % 6,49 %

328 325 218 68 30 9
Morschenich 516

63,57 % 99,09 % 67,08 % 20,92 % 9,23 % 2,77 %

5.071 4.951 2.563 1.370 751 267
Gemeinde Merzenich 8.199

61,85 % 97,63 % 51,77 % 27,67 % 15,17 % 5,39 %
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Gemeinde Merzenich
Ratswahl 30.08.2009

CDU, Ergebnis
Ortsteil-Übersicht

Golzheim 68,07 %

Morschenich 67,08 %

Merzenich 48,08 %

Girbelsrath 43,35 %
Gemeinde Merzenich
Ratswahl 30.08.2009

SPD, Ergebnis
Ortsteil-Übersicht

Girbelsrath 40,48 %

Golzheim 26,68 %

Merzenich 25,94 %

Morschenich 20,92 %
Gemeinde Merzenich
Ratswahl 30.08.2009

FWG, Ergebnis
Ortsteil-Übersicht

Merzenich 19,48 %

Girbelsrath 10,73 %

Morschenich 9,23 %

Golzheim 3,42 %
Gemeinde Merzenich
Ratswahl 30.08.2009

FDP, Ergebnis
Ortsteil-Übersicht

Merzenich 6,49 %

Girbelsrath 5,44 %

Morschenich 2,77 %

Golzheim 1,84 %



votemanager V16.06.2b Seite 90 13.07.2016 10:01

Wahlbezirke
001 Merzenich I

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 631

Wähler/innen 411 65,13 %

ungültige Stimmen 6 1,46 %

gültige Stimmen 405 98,54 %

Schwarz, CDU 215 53,09 %

Meurer, SPD 105 25,93 %

Dursinksky, FWG 63 15,56 %

Breuer, FDP 22 5,43 %

Gewählt:

Schwarz, Renate (CDU)
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002 Merzenich II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 647

Wähler/innen 383 59,20 %

ungültige Stimmen 8 2,09 %

gültige Stimmen 375 97,91 %

Strauch, CDU 165 44,00 %

Bergsch, SPD 86 22,93 %

Ollesch, FWG 109 29,07 %

Folsche, FDP 15 4,00 %

Gewählt:

Strauch, Peter (CDU)
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003 Merzenich III
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 642

Wähler/innen 397 61,84 %

ungültige Stimmen 7 1,76 %

gültige Stimmen 390 98,24 %

Becker, CDU 149 38,21 %

Dr. Preibsch, SPD 103 26,41 %

Lemanzyk, FWG 103 26,41 %

Janßen, FDP 35 8,97 %

Gewählt:

Becker, Horst (CDU)
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004 Merzenich IV
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 814

Wähler/innen 436 53,56 %

ungültige Stimmen 7 1,61 %

gültige Stimmen 429 98,39 %

Ohlemeyer, CDU 218 50,82 %

Gooßens, SPD 107 24,94 %

Kempkes, FWG 76 17,72 %

Ahrens, FDP 28 6,53 %

Gewählt:

Ohlemeyer, Bernd (CDU)
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005 Merzenich V
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 749

Wähler/innen 444 59,28 %

ungültige Stimmen 11 2,48 %

gültige Stimmen 433 97,52 %

Becker, CDU 220 50,81 %

Zeyen, SPD 129 29,79 %

Johnen-Geuenich, FWG 67 15,47 %

Folsche, FDP 17 3,93 %

Gewählt:

Becker, Dirk (CDU)
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006 Merzenich VI
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 643

Wähler/innen 442 68,74 %

ungültige Stimmen 15 3,39 %

gültige Stimmen 427 96,61 %

Harzheim, CDU 216 50,59 %

Wolf, SPD 103 24,12 %

Effertz, FWG 57 13,35 %

Folsche, FDP 51 11,94 %

Gewählt:

Harzheim, Georg (CDU)
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007 Merzenich VII
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 692

Wähler/innen 333 48,12 %

ungültige Stimmen 12 3,60 %

gültige Stimmen 321 96,40 %

Heinrich, CDU 144 44,86 %

Werres, SPD 93 28,97 %

Merk-Breuer, FWG 60 18,69 %

Stollenwerk, FDP 24 7,48 %

Gewählt:

Heinrich, Kay (CDU)
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008 Merzenich VIII
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 715

Wähler/innen 434 60,70 %

ungültige Stimmen 11 2,53 %

gültige Stimmen 423 97,47 %

Niklas, CDU 213 50,35 %

Moritz, SPD 105 24,82 %

Breuer, FWG 89 21,04 %

Reddig, FDP 16 3,78 %

Gewählt:

Niklas, Lars (CDU)
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009 Golzheim I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 562

Wähler/innen 399 71,00 %

ungültige Stimmen 18 4,51 %

gültige Stimmen 381 95,49 %

Doktor Schoeller, CDU 255 66,93 %

Esser, SPD 98 25,72 %

Geuenich, FWG 17 4,46 %

Lersmacher, FDP 11 2,89 %

Gewählt:

Doktor Schoeller, Maria (CDU)
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010 Golzheim II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 532

Wähler/innen 388 72,93 %

ungültige Stimmen 8 2,06 %

gültige Stimmen 380 97,94 %

Müller, CDU 263 69,21 %

Rittlewski, SPD 105 27,63 %

Rudolf, FWG 9 2,37 %

Breuer, FDP 3 0,79 %

Gewählt:

Müller, Johannes (CDU)
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011 Girbelsrath I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 535

Wähler/innen 351 65,61 %

ungültige Stimmen 5 1,42 %

gültige Stimmen 346 98,58 %

Weyer, CDU 154 44,51 %

Pütz, SPD 139 40,17 %

Rogosch, FWG 36 10,40 %

Barnowsky, FDP 17 4,91 %

Gewählt:

Weyer, Elisabeth (CDU)
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012 Girbelsrath II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 521

Wähler/innen 325 62,38 %

ungültige Stimmen 9 2,77 %

gültige Stimmen 316 97,23 %

Weyer, CDU 133 42,09 %

Utzerath, SPD 129 40,82 %

Pütz, FWG 35 11,08 %

Barnowsky, FDP 19 6,01 %

Gewählt:

Weyer, Gunter (CDU)
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013 Morschenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 516

Wähler/innen 328 63,57 %

ungültige Stimmen 3 0,91 %

gültige Stimmen 325 99,09 %

Büttgen, CDU 218 67,08 %

Spilles, SPD 68 20,92 %

Bröder, FWG 30 9,23 %

Stollenwerk-Lauff, FDP 9 2,77 %

Gewählt:

Büttgen, Johann (CDU)
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Übersicht Wahlbezirke
Gemeinde Merzenich
Ratswahl 30.08.2009

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FWG FDP

411 405 215 105 63 22
001 Merzenich I 631

65,13 % 98,54 % 53,09 % 25,93 % 15,56 % 5,43 %

383 375 165 86 109 15
002 Merzenich II 647

59,20 % 97,91 % 44,00 % 22,93 % 29,07 % 4,00 %

397 390 149 103 103 35
003 Merzenich III 642

61,84 % 98,24 % 38,21 % 26,41 % 26,41 % 8,97 %

436 429 218 107 76 28
004 Merzenich IV 814

53,56 % 98,39 % 50,82 % 24,94 % 17,72 % 6,53 %

444 433 220 129 67 17
005 Merzenich V 749

59,28 % 97,52 % 50,81 % 29,79 % 15,47 % 3,93 %

442 427 216 103 57 51
006 Merzenich VI 643

68,74 % 96,61 % 50,59 % 24,12 % 13,35 % 11,94 %

333 321 144 93 60 24
007 Merzenich VII 692

48,12 % 96,40 % 44,86 % 28,97 % 18,69 % 7,48 %

434 423 213 105 89 16
008 Merzenich VIII 715

60,70 % 97,47 % 50,35 % 24,82 % 21,04 % 3,78 %

399 381 255 98 17 11
009 Golzheim I 562

71,00 % 95,49 % 66,93 % 25,72 % 4,46 % 2,89 %

388 380 263 105 9 3
010 Golzheim II 532

72,93 % 97,94 % 69,21 % 27,63 % 2,37 % 0,79 %

351 346 154 139 36 17
011 Girbelsrath I 535

65,61 % 98,58 % 44,51 % 40,17 % 10,40 % 4,91 %
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Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FWG FDP

325 316 133 129 35 19
012 Girbelsrath II 521

62,38 % 97,23 % 42,09 % 40,82 % 11,08 % 6,01 %

328 325 218 68 30 9
013 Morschenich 516

63,57 % 99,09 % 67,08 % 20,92 % 9,23 % 2,77 %

5.071 4.951 2.563 1.370 751 267
Gemeinde Merzenich 8.199

61,85 % 97,63 % 51,77 % 27,67 % 15,17 % 5,39 %
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Gemeinde Merzenich
Ratswahl 30.08.2009

CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

010 Golzheim II 69,21 %

013 Morschenich 67,08 %

009 Golzheim I 66,93 %

001 Merzenich I 53,09 %

004 Merzenich IV 50,82 %

005 Merzenich V 50,81 %

006 Merzenich VI 50,59 %

008 Merzenich VIII 50,35 %

007 Merzenich VII 44,86 %

011 Girbelsrath I 44,51 %

002 Merzenich II 44,00 %

012 Girbelsrath II 42,09 %

003 Merzenich III 38,21 %
Gemeinde Merzenich
Ratswahl 30.08.2009

SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

012 Girbelsrath II 40,82 %

011 Girbelsrath I 40,17 %

005 Merzenich V 29,79 %

007 Merzenich VII 28,97 %

010 Golzheim II 27,63 %

003 Merzenich III 26,41 %

001 Merzenich I 25,93 %

009 Golzheim I 25,72 %

004 Merzenich IV 24,94 %

008 Merzenich VIII 24,82 %

006 Merzenich VI 24,12 %

002 Merzenich II 22,93 %

013 Morschenich 20,92 %
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Gemeinde Merzenich
Ratswahl 30.08.2009

FWG, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

002 Merzenich II 29,07 %

003 Merzenich III 26,41 %

008 Merzenich VIII 21,04 %

007 Merzenich VII 18,69 %

004 Merzenich IV 17,72 %

001 Merzenich I 15,56 %

005 Merzenich V 15,47 %

006 Merzenich VI 13,35 %

012 Girbelsrath II 11,08 %

011 Girbelsrath I 10,40 %

013 Morschenich 9,23 %

009 Golzheim I 4,46 %

010 Golzheim II 2,37 %
Gemeinde Merzenich
Ratswahl 30.08.2009

FDP, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

006 Merzenich VI 11,94 %

003 Merzenich III 8,97 %

007 Merzenich VII 7,48 %

004 Merzenich IV 6,53 %

012 Girbelsrath II 6,01 %

001 Merzenich I 5,43 %

011 Girbelsrath I 4,91 %

002 Merzenich II 4,00 %

005 Merzenich V 3,93 %

008 Merzenich VIII 3,78 %

009 Golzheim I 2,89 %

013 Morschenich 2,77 %

010 Golzheim II 0,79 %
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Stimmbezirke
001 Merzenich I

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 631

Wähler/innen 411 65,13 %

ungültige Stimmen 6 1,46 %

gültige Stimmen 405 98,54 %

Schwarz, CDU 215 53,09 %

Meurer, SPD 105 25,93 %

Dursinksky, FWG 63 15,56 %

Breuer, FDP 22 5,43 %
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002 Merzenich II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 647

Wähler/innen 383 59,20 %

ungültige Stimmen 8 2,09 %

gültige Stimmen 375 97,91 %

Strauch, CDU 165 44,00 %

Bergsch, SPD 86 22,93 %

Ollesch, FWG 109 29,07 %

Folsche, FDP 15 4,00 %
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003 Merzenich III
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 642

Wähler/innen 397 61,84 %

ungültige Stimmen 7 1,76 %

gültige Stimmen 390 98,24 %

Becker, CDU 149 38,21 %

Dr. Preibsch, SPD 103 26,41 %

Lemanzyk, FWG 103 26,41 %

Janßen, FDP 35 8,97 %
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004 Merzenich IV
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 814

Wähler/innen 436 53,56 %

ungültige Stimmen 7 1,61 %

gültige Stimmen 429 98,39 %

Ohlemeyer, CDU 218 50,82 %

Gooßens, SPD 107 24,94 %

Kempkes, FWG 76 17,72 %

Ahrens, FDP 28 6,53 %
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005 Merzenich V
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 749

Wähler/innen 444 59,28 %

ungültige Stimmen 11 2,48 %

gültige Stimmen 433 97,52 %

Becker, CDU 220 50,81 %

Zeyen, SPD 129 29,79 %

Johnen-Geuenich, FWG 67 15,47 %

Folsche, FDP 17 3,93 %
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006 Merzenich VI
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 643

Wähler/innen 442 68,74 %

ungültige Stimmen 15 3,39 %

gültige Stimmen 427 96,61 %

Harzheim, CDU 216 50,59 %

Wolf, SPD 103 24,12 %

Effertz, FWG 57 13,35 %

Folsche, FDP 51 11,94 %
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007 Merzenich VII
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 692

Wähler/innen 333 48,12 %

ungültige Stimmen 12 3,60 %

gültige Stimmen 321 96,40 %

Heinrich, CDU 144 44,86 %

Werres, SPD 93 28,97 %

Merk-Breuer, FWG 60 18,69 %

Stollenwerk, FDP 24 7,48 %
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008 Merzenich VIII
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 715

Wähler/innen 434 60,70 %

ungültige Stimmen 11 2,53 %

gültige Stimmen 423 97,47 %

Niklas, CDU 213 50,35 %

Moritz, SPD 105 24,82 %

Breuer, FWG 89 21,04 %

Reddig, FDP 16 3,78 %
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009 Golzheim I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 562

Wähler/innen 399 71,00 %

ungültige Stimmen 18 4,51 %

gültige Stimmen 381 95,49 %

Doktor Schoeller, CDU 255 66,93 %

Esser, SPD 98 25,72 %

Geuenich, FWG 17 4,46 %

Lersmacher, FDP 11 2,89 %
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010 Golzheim II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 532

Wähler/innen 388 72,93 %

ungültige Stimmen 8 2,06 %

gültige Stimmen 380 97,94 %

Müller, CDU 263 69,21 %

Rittlewski, SPD 105 27,63 %

Rudolf, FWG 9 2,37 %

Breuer, FDP 3 0,79 %
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011 Girbelsrath I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 535

Wähler/innen 351 65,61 %

ungültige Stimmen 5 1,42 %

gültige Stimmen 346 98,58 %

Weyer, CDU 154 44,51 %

Pütz, SPD 139 40,17 %

Rogosch, FWG 36 10,40 %

Barnowsky, FDP 17 4,91 %
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012 Girbelsrath II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 521

Wähler/innen 325 62,38 %

ungültige Stimmen 9 2,77 %

gültige Stimmen 316 97,23 %

Weyer, CDU 133 42,09 %

Utzerath, SPD 129 40,82 %

Pütz, FWG 35 11,08 %

Barnowsky, FDP 19 6,01 %
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013 Morschenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 516

Wähler/innen 328 63,57 %

ungültige Stimmen 3 0,91 %

gültige Stimmen 325 99,09 %

Büttgen, CDU 218 67,08 %

Spilles, SPD 68 20,92 %

Bröder, FWG 30 9,23 %

Stollenwerk-Lauff, FDP 9 2,77 %



votemanager V16.06.2b Seite 145 13.07.2016 10:01



votemanager V16.06.2b Seite 146 13.07.2016 10:01

Übersicht Stimmbezirke
Gemeinde Merzenich
Ratswahl 30.08.2009

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FWG FDP

411 405 215 105 63 22
001 Merzenich I 631

65,13 % 98,54 % 53,09 % 25,93 % 15,56 % 5,43 %

383 375 165 86 109 15
002 Merzenich II 647

59,20 % 97,91 % 44,00 % 22,93 % 29,07 % 4,00 %

397 390 149 103 103 35
003 Merzenich III 642

61,84 % 98,24 % 38,21 % 26,41 % 26,41 % 8,97 %

436 429 218 107 76 28
004 Merzenich IV 814

53,56 % 98,39 % 50,82 % 24,94 % 17,72 % 6,53 %

444 433 220 129 67 17
005 Merzenich V 749

59,28 % 97,52 % 50,81 % 29,79 % 15,47 % 3,93 %

442 427 216 103 57 51
006 Merzenich VI 643

68,74 % 96,61 % 50,59 % 24,12 % 13,35 % 11,94 %

333 321 144 93 60 24
007 Merzenich VII 692

48,12 % 96,40 % 44,86 % 28,97 % 18,69 % 7,48 %

434 423 213 105 89 16
008 Merzenich VIII 715

60,70 % 97,47 % 50,35 % 24,82 % 21,04 % 3,78 %

399 381 255 98 17 11
009 Golzheim I 562

71,00 % 95,49 % 66,93 % 25,72 % 4,46 % 2,89 %

388 380 263 105 9 3
010 Golzheim II 532

72,93 % 97,94 % 69,21 % 27,63 % 2,37 % 0,79 %

351 346 154 139 36 17
011 Girbelsrath I 535

65,61 % 98,58 % 44,51 % 40,17 % 10,40 % 4,91 %
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Stimmbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig CDU SPD FWG FDP

325 316 133 129 35 19
012 Girbelsrath II 521

62,38 % 97,23 % 42,09 % 40,82 % 11,08 % 6,01 %

328 325 218 68 30 9
013 Morschenich 516

63,57 % 99,09 % 67,08 % 20,92 % 9,23 % 2,77 %

5.071 4.951 2.563 1.370 751 267
Gemeinde Merzenich 8.199

61,85 % 97,63 % 51,77 % 27,67 % 15,17 % 5,39 %
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Gemeinde Merzenich
Ratswahl 30.08.2009

CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

010 Golzheim II 69,21 %

013 Morschenich 67,08 %

009 Golzheim I 66,93 %

001 Merzenich I 53,09 %

004 Merzenich IV 50,82 %

005 Merzenich V 50,81 %

006 Merzenich VI 50,59 %

008 Merzenich VIII 50,35 %

007 Merzenich VII 44,86 %

011 Girbelsrath I 44,51 %

002 Merzenich II 44,00 %

012 Girbelsrath II 42,09 %

003 Merzenich III 38,21 %
Gemeinde Merzenich
Ratswahl 30.08.2009

SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

012 Girbelsrath II 40,82 %

011 Girbelsrath I 40,17 %

005 Merzenich V 29,79 %

007 Merzenich VII 28,97 %

010 Golzheim II 27,63 %

003 Merzenich III 26,41 %

001 Merzenich I 25,93 %

009 Golzheim I 25,72 %

004 Merzenich IV 24,94 %

008 Merzenich VIII 24,82 %

006 Merzenich VI 24,12 %

002 Merzenich II 22,93 %

013 Morschenich 20,92 %
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Gemeinde Merzenich
Ratswahl 30.08.2009

FWG, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

002 Merzenich II 29,07 %

003 Merzenich III 26,41 %

008 Merzenich VIII 21,04 %

007 Merzenich VII 18,69 %

004 Merzenich IV 17,72 %

001 Merzenich I 15,56 %

005 Merzenich V 15,47 %

006 Merzenich VI 13,35 %

012 Girbelsrath II 11,08 %

011 Girbelsrath I 10,40 %

013 Morschenich 9,23 %

009 Golzheim I 4,46 %

010 Golzheim II 2,37 %
Gemeinde Merzenich
Ratswahl 30.08.2009

FDP, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

006 Merzenich VI 11,94 %

003 Merzenich III 8,97 %

007 Merzenich VII 7,48 %

004 Merzenich IV 6,53 %

012 Girbelsrath II 6,01 %

001 Merzenich I 5,43 %

011 Girbelsrath I 4,91 %

002 Merzenich II 4,00 %

005 Merzenich V 3,93 %

008 Merzenich VIII 3,78 %

009 Golzheim I 2,89 %

013 Morschenich 2,77 %

010 Golzheim II 0,79 %
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Wahl des/der Landrats/Landrätin
Gemeinde Merzenich

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 8.199

Wähler/innen 5.070 61,84 %

ungültige Stimmen 128 2,52 %

gültige Stimmen 4.942 97,48 %

Spelthahn, CDU 3.025 61,21 %

Bröker, SPD 1.737 35,15 %

Haller, NPD 180 3,64 %
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Gemeinde Merzenich
Wahl des/der Landrats/Landrätin 30.08.2009

Gewinne und Verluste Gesamtergebnis
Wahl des/der Landrats/Landrätin
26.09.2004Wahl des/der Landrats/Landrätin

30.08.2009
Ergebnis Gewinne und

Verluste

Wahlberechtigte 8.199 8.049 +150

5.070 5.055 +15
Wähler

61,84 % 62,80 % -0,97 %

4.942 4.878 +64
gültige Stimmen

97,48 % 96,50 % +0,98 %

3.025 3.225 -200
CDU

61,21 % 66,11 % -4,90 %

1.737 1.374 +363
SPD

35,15 % 28,17 % +6,98 %

180 0 +180
NPD

3,64 % 0,00 % +3,64 %

0 279 -279
Sonstige

0,00 % 5,72 % -5,72 %
Wahl des/der Landrats/Landrätin 26.09.2004: Sonstige = GRÜNE
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Ortsteile
Girbelsrath

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.056

Wähler/innen 675 63,92 %

ungültige Stimmen 21 3,11 %

gültige Stimmen 654 96,89 %

Spelthahn, CDU 359 54,89 %

Bröker, SPD 267 40,83 %

Haller, NPD 28 4,28 %
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Golzheim
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.094

Wähler/innen 786 71,85 %

ungültige Stimmen 32 4,07 %

gültige Stimmen 754 95,93 %

Spelthahn, CDU 523 69,36 %

Bröker, SPD 208 27,59 %

Haller, NPD 23 3,05 %
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Merzenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 5.533

Wähler/innen 3.281 59,30 %

ungültige Stimmen 69 2,10 %

gültige Stimmen 3.212 97,90 %

Spelthahn, CDU 1.959 60,99 %

Bröker, SPD 1.133 35,27 %

Haller, NPD 120 3,74 %
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Morschenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 516

Wähler/innen 328 63,57 %

ungültige Stimmen 6 1,83 %

gültige Stimmen 322 98,17 %

Spelthahn, CDU 184 57,14 %

Bröker, SPD 129 40,06 %

Haller, NPD 9 2,80 %
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Übersicht Ortsteile
Gemeinde Merzenich

Wahl des/der Landrats/Landrätin 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

Ortsteil Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig Spelthahn

CDU
Bröker
SPD

Haller
NPD

675 654 359 267 28
Girbelsrath 1.056

63,92 % 96,89 % 54,89 % 40,83 % 4,28 %

786 754 523 208 23
Golzheim 1.094

71,85 % 95,93 % 69,36 % 27,59 % 3,05 %

3.281 3.212 1.959 1.133 120
Merzenich 5.533

59,30 % 97,90 % 60,99 % 35,27 % 3,74 %

328 322 184 129 9
Morschenich 516

63,57 % 98,17 % 57,14 % 40,06 % 2,80 %

5.070 4.942 3.025 1.737 180
Gemeinde Merzenich 8.199

61,84 % 97,48 % 61,21 % 35,15 % 3,64 %
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Gemeinde Merzenich
Wahl des/der Landrats/Landrätin 30.08.2009

Spelthahn, CDU, Ergebnis
Ortsteil-Übersicht

Golzheim 69,36 %

Merzenich 60,99 %

Morschenich 57,14 %

Girbelsrath 54,89 %
Gemeinde Merzenich

Wahl des/der Landrats/Landrätin 30.08.2009
Bröker, SPD, Ergebnis

Ortsteil-Übersicht
Girbelsrath 40,83 %

Morschenich 40,06 %

Merzenich 35,27 %

Golzheim 27,59 %
Gemeinde Merzenich

Wahl des/der Landrats/Landrätin 30.08.2009
Haller, NPD, Ergebnis

Ortsteil-Übersicht
Girbelsrath 4,28 %

Merzenich 3,74 %

Golzheim 3,05 %

Morschenich 2,80 %
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Wahlbezirke
001 Merzenich I

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 631

Wähler/innen 409 64,82 %

ungültige Stimmen 7 1,71 %

gültige Stimmen 402 98,29 %

Spelthahn, CDU 253 62,94 %

Bröker, SPD 137 34,08 %

Haller, NPD 12 2,99 %
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002 Merzenich II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 647

Wähler/innen 383 59,20 %

ungültige Stimmen 8 2,09 %

gültige Stimmen 375 97,91 %

Spelthahn, CDU 234 62,40 %

Bröker, SPD 137 36,53 %

Haller, NPD 4 1,07 %
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003 Merzenich III
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 642

Wähler/innen 397 61,84 %

ungültige Stimmen 7 1,76 %

gültige Stimmen 390 98,24 %

Spelthahn, CDU 230 58,97 %

Bröker, SPD 148 37,95 %

Haller, NPD 12 3,08 %
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004 Merzenich IV
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 814

Wähler/innen 436 53,56 %

ungültige Stimmen 7 1,61 %

gültige Stimmen 429 98,39 %

Spelthahn, CDU 270 62,94 %

Bröker, SPD 138 32,17 %

Haller, NPD 21 4,90 %
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005 Merzenich V
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 749

Wähler/innen 445 59,41 %

ungültige Stimmen 9 2,02 %

gültige Stimmen 436 97,98 %

Spelthahn, CDU 266 61,01 %

Bröker, SPD 155 35,55 %

Haller, NPD 15 3,44 %
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006 Merzenich VI
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 643

Wähler/innen 444 69,05 %

ungültige Stimmen 14 3,15 %

gültige Stimmen 430 96,85 %

Spelthahn, CDU 249 57,91 %

Bröker, SPD 165 38,37 %

Haller, NPD 16 3,72 %
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007 Merzenich VII
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 692

Wähler/innen 333 48,12 %

ungültige Stimmen 8 2,40 %

gültige Stimmen 325 97,60 %

Spelthahn, CDU 199 61,23 %

Bröker, SPD 106 32,62 %

Haller, NPD 20 6,15 %
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008 Merzenich VIII
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 715

Wähler/innen 434 60,70 %

ungültige Stimmen 9 2,07 %

gültige Stimmen 425 97,93 %

Spelthahn, CDU 258 60,71 %

Bröker, SPD 147 34,59 %

Haller, NPD 20 4,71 %
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009 Golzheim I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 562

Wähler/innen 399 71,00 %

ungültige Stimmen 21 5,26 %

gültige Stimmen 378 94,74 %

Spelthahn, CDU 265 70,11 %

Bröker, SPD 102 26,98 %

Haller, NPD 11 2,91 %
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010 Golzheim II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 532

Wähler/innen 387 72,74 %

ungültige Stimmen 11 2,84 %

gültige Stimmen 376 97,16 %

Spelthahn, CDU 258 68,62 %

Bröker, SPD 106 28,19 %

Haller, NPD 12 3,19 %
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011 Girbelsrath I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 535

Wähler/innen 350 65,42 %

ungültige Stimmen 7 2,00 %

gültige Stimmen 343 98,00 %

Spelthahn, CDU 197 57,43 %

Bröker, SPD 128 37,32 %

Haller, NPD 18 5,25 %
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012 Girbelsrath II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 521

Wähler/innen 325 62,38 %

ungültige Stimmen 14 4,31 %

gültige Stimmen 311 95,69 %

Spelthahn, CDU 162 52,09 %

Bröker, SPD 139 44,69 %

Haller, NPD 10 3,22 %
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013 Morschenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 516

Wähler/innen 328 63,57 %

ungültige Stimmen 6 1,83 %

gültige Stimmen 322 98,17 %

Spelthahn, CDU 184 57,14 %

Bröker, SPD 129 40,06 %

Haller, NPD 9 2,80 %
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Übersicht Wahlbezirke
Gemeinde Merzenich

Wahl des/der Landrats/Landrätin 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig Spelthahn

CDU
Bröker
SPD

Haller
NPD

409 402 253 137 12
001 Merzenich I 631

64,82 % 98,29 % 62,94 % 34,08 % 2,99 %

383 375 234 137 4
002 Merzenich II 647

59,20 % 97,91 % 62,40 % 36,53 % 1,07 %

397 390 230 148 12
003 Merzenich III 642

61,84 % 98,24 % 58,97 % 37,95 % 3,08 %

436 429 270 138 21
004 Merzenich IV 814

53,56 % 98,39 % 62,94 % 32,17 % 4,90 %

445 436 266 155 15
005 Merzenich V 749

59,41 % 97,98 % 61,01 % 35,55 % 3,44 %

444 430 249 165 16
006 Merzenich VI 643

69,05 % 96,85 % 57,91 % 38,37 % 3,72 %

333 325 199 106 20
007 Merzenich VII 692

48,12 % 97,60 % 61,23 % 32,62 % 6,15 %

434 425 258 147 20
008 Merzenich VIII 715

60,70 % 97,93 % 60,71 % 34,59 % 4,71 %

399 378 265 102 11
009 Golzheim I 562

71,00 % 94,74 % 70,11 % 26,98 % 2,91 %

387 376 258 106 12
010 Golzheim II 532

72,74 % 97,16 % 68,62 % 28,19 % 3,19 %

350 343 197 128 18
011 Girbelsrath I 535

65,42 % 98,00 % 57,43 % 37,32 % 5,25 %
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Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig Spelthahn

CDU
Bröker
SPD

Haller
NPD

325 311 162 139 10
012 Girbelsrath II 521

62,38 % 95,69 % 52,09 % 44,69 % 3,22 %

328 322 184 129 9
013 Morschenich 516

63,57 % 98,17 % 57,14 % 40,06 % 2,80 %

5.070 4.942 3.025 1.737 180
Gemeinde Merzenich 8.199

61,84 % 97,48 % 61,21 % 35,15 % 3,64 %
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Gemeinde Merzenich
Wahl des/der Landrats/Landrätin 30.08.2009

Spelthahn, CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

009 Golzheim I 70,11 %

010 Golzheim II 68,62 %

004 Merzenich IV 62,94 %

001 Merzenich I 62,94 %

002 Merzenich II 62,40 %

007 Merzenich VII 61,23 %

005 Merzenich V 61,01 %

008 Merzenich VIII 60,71 %

003 Merzenich III 58,97 %

006 Merzenich VI 57,91 %

011 Girbelsrath I 57,43 %

013 Morschenich 57,14 %

012 Girbelsrath II 52,09 %
Gemeinde Merzenich

Wahl des/der Landrats/Landrätin 30.08.2009
Bröker, SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

012 Girbelsrath II 44,69 %

013 Morschenich 40,06 %

006 Merzenich VI 38,37 %

003 Merzenich III 37,95 %

011 Girbelsrath I 37,32 %

002 Merzenich II 36,53 %

005 Merzenich V 35,55 %

008 Merzenich VIII 34,59 %

001 Merzenich I 34,08 %

007 Merzenich VII 32,62 %

004 Merzenich IV 32,17 %

010 Golzheim II 28,19 %

009 Golzheim I 26,98 %
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Gemeinde Merzenich
Wahl des/der Landrats/Landrätin 30.08.2009

Haller, NPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

007 Merzenich VII 6,15 %

011 Girbelsrath I 5,25 %

004 Merzenich IV 4,90 %

008 Merzenich VIII 4,71 %

006 Merzenich VI 3,72 %

005 Merzenich V 3,44 %

012 Girbelsrath II 3,22 %

010 Golzheim II 3,19 %

003 Merzenich III 3,08 %

001 Merzenich I 2,99 %

009 Golzheim I 2,91 %

013 Morschenich 2,80 %

002 Merzenich II 1,07 %
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Stimmbezirke
001 Merzenich I

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 631

Wähler/innen 409 64,82 %

ungültige Stimmen 7 1,71 %

gültige Stimmen 402 98,29 %

Spelthahn, CDU 253 62,94 %

Bröker, SPD 137 34,08 %

Haller, NPD 12 2,99 %
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002 Merzenich II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 647

Wähler/innen 383 59,20 %

ungültige Stimmen 8 2,09 %

gültige Stimmen 375 97,91 %

Spelthahn, CDU 234 62,40 %

Bröker, SPD 137 36,53 %

Haller, NPD 4 1,07 %
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003 Merzenich III
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 642

Wähler/innen 397 61,84 %

ungültige Stimmen 7 1,76 %

gültige Stimmen 390 98,24 %

Spelthahn, CDU 230 58,97 %

Bröker, SPD 148 37,95 %

Haller, NPD 12 3,08 %
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004 Merzenich IV
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 814

Wähler/innen 436 53,56 %

ungültige Stimmen 7 1,61 %

gültige Stimmen 429 98,39 %

Spelthahn, CDU 270 62,94 %

Bröker, SPD 138 32,17 %

Haller, NPD 21 4,90 %
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005 Merzenich V
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 749

Wähler/innen 445 59,41 %

ungültige Stimmen 9 2,02 %

gültige Stimmen 436 97,98 %

Spelthahn, CDU 266 61,01 %

Bröker, SPD 155 35,55 %

Haller, NPD 15 3,44 %
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006 Merzenich VI
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 643

Wähler/innen 444 69,05 %

ungültige Stimmen 14 3,15 %

gültige Stimmen 430 96,85 %

Spelthahn, CDU 249 57,91 %

Bröker, SPD 165 38,37 %

Haller, NPD 16 3,72 %
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007 Merzenich VII
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 692

Wähler/innen 333 48,12 %

ungültige Stimmen 8 2,40 %

gültige Stimmen 325 97,60 %

Spelthahn, CDU 199 61,23 %

Bröker, SPD 106 32,62 %

Haller, NPD 20 6,15 %
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008 Merzenich VIII
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 715

Wähler/innen 434 60,70 %

ungültige Stimmen 9 2,07 %

gültige Stimmen 425 97,93 %

Spelthahn, CDU 258 60,71 %

Bröker, SPD 147 34,59 %

Haller, NPD 20 4,71 %
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009 Golzheim I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 562

Wähler/innen 399 71,00 %

ungültige Stimmen 21 5,26 %

gültige Stimmen 378 94,74 %

Spelthahn, CDU 265 70,11 %

Bröker, SPD 102 26,98 %

Haller, NPD 11 2,91 %
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010 Golzheim II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 532

Wähler/innen 387 72,74 %

ungültige Stimmen 11 2,84 %

gültige Stimmen 376 97,16 %

Spelthahn, CDU 258 68,62 %

Bröker, SPD 106 28,19 %

Haller, NPD 12 3,19 %
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011 Girbelsrath I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 535

Wähler/innen 350 65,42 %

ungültige Stimmen 7 2,00 %

gültige Stimmen 343 98,00 %

Spelthahn, CDU 197 57,43 %

Bröker, SPD 128 37,32 %

Haller, NPD 18 5,25 %
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012 Girbelsrath II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 521

Wähler/innen 325 62,38 %

ungültige Stimmen 14 4,31 %

gültige Stimmen 311 95,69 %

Spelthahn, CDU 162 52,09 %

Bröker, SPD 139 44,69 %

Haller, NPD 10 3,22 %
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013 Morschenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 516

Wähler/innen 328 63,57 %

ungültige Stimmen 6 1,83 %

gültige Stimmen 322 98,17 %

Spelthahn, CDU 184 57,14 %

Bröker, SPD 129 40,06 %

Haller, NPD 9 2,80 %
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Übersicht Stimmbezirke
Gemeinde Merzenich

Wahl des/der Landrats/Landrätin 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig Spelthahn

CDU
Bröker
SPD

Haller
NPD

409 402 253 137 12
001 Merzenich I 631

64,82 % 98,29 % 62,94 % 34,08 % 2,99 %

383 375 234 137 4
002 Merzenich II 647

59,20 % 97,91 % 62,40 % 36,53 % 1,07 %

397 390 230 148 12
003 Merzenich III 642

61,84 % 98,24 % 58,97 % 37,95 % 3,08 %

436 429 270 138 21
004 Merzenich IV 814

53,56 % 98,39 % 62,94 % 32,17 % 4,90 %

445 436 266 155 15
005 Merzenich V 749

59,41 % 97,98 % 61,01 % 35,55 % 3,44 %

444 430 249 165 16
006 Merzenich VI 643

69,05 % 96,85 % 57,91 % 38,37 % 3,72 %

333 325 199 106 20
007 Merzenich VII 692

48,12 % 97,60 % 61,23 % 32,62 % 6,15 %

434 425 258 147 20
008 Merzenich VIII 715

60,70 % 97,93 % 60,71 % 34,59 % 4,71 %

399 378 265 102 11
009 Golzheim I 562

71,00 % 94,74 % 70,11 % 26,98 % 2,91 %

387 376 258 106 12
010 Golzheim II 532

72,74 % 97,16 % 68,62 % 28,19 % 3,19 %

350 343 197 128 18
011 Girbelsrath I 535

65,42 % 98,00 % 57,43 % 37,32 % 5,25 %
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Stimmbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig Spelthahn

CDU
Bröker
SPD

Haller
NPD

325 311 162 139 10
012 Girbelsrath II 521

62,38 % 95,69 % 52,09 % 44,69 % 3,22 %

328 322 184 129 9
013 Morschenich 516

63,57 % 98,17 % 57,14 % 40,06 % 2,80 %

5.070 4.942 3.025 1.737 180
Gemeinde Merzenich 8.199

61,84 % 97,48 % 61,21 % 35,15 % 3,64 %
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Gemeinde Merzenich
Wahl des/der Landrats/Landrätin 30.08.2009

Spelthahn, CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

009 Golzheim I 70,11 %

010 Golzheim II 68,62 %

004 Merzenich IV 62,94 %

001 Merzenich I 62,94 %

002 Merzenich II 62,40 %

007 Merzenich VII 61,23 %

005 Merzenich V 61,01 %

008 Merzenich VIII 60,71 %

003 Merzenich III 58,97 %

006 Merzenich VI 57,91 %

011 Girbelsrath I 57,43 %

013 Morschenich 57,14 %

012 Girbelsrath II 52,09 %
Gemeinde Merzenich

Wahl des/der Landrats/Landrätin 30.08.2009
Bröker, SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

012 Girbelsrath II 44,69 %

013 Morschenich 40,06 %

006 Merzenich VI 38,37 %

003 Merzenich III 37,95 %

011 Girbelsrath I 37,32 %

002 Merzenich II 36,53 %

005 Merzenich V 35,55 %

008 Merzenich VIII 34,59 %

001 Merzenich I 34,08 %

007 Merzenich VII 32,62 %

004 Merzenich IV 32,17 %

010 Golzheim II 28,19 %

009 Golzheim I 26,98 %
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Gemeinde Merzenich
Wahl des/der Landrats/Landrätin 30.08.2009

Haller, NPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

007 Merzenich VII 6,15 %

011 Girbelsrath I 5,25 %

004 Merzenich IV 4,90 %

008 Merzenich VIII 4,71 %

006 Merzenich VI 3,72 %

005 Merzenich V 3,44 %

012 Girbelsrath II 3,22 %

010 Golzheim II 3,19 %

003 Merzenich III 3,08 %

001 Merzenich I 2,99 %

009 Golzheim I 2,91 %

013 Morschenich 2,80 %

002 Merzenich II 1,07 %
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Wahl des/der Bürgermeisters/in
Gemeinde Merzenich

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 8.199

Wähler/innen 5.069 61,82 %

ungültige Stimmen 140 2,76 %

gültige Stimmen 4.929 97,24 %

Harzheim, CDU 3.148 63,87 %

Rittlewski, SPD 1.781 36,13 %

Gewählt:

Harzheim, Peter (CDU)
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Gemeinde Merzenich
Wahl des/der Bürgermeisters/in 30.08.2009

Gewinne und Verluste Gesamtergebnis
Wahl des/der Bürgermeisters/in
26.09.2004Wahl des/der Bürgermeisters/in

30.08.2009
Ergebnis Gewinne und

Verluste

Wahlberechtigte 8.199 8.019 +180

5.069 5.046 +23
Wähler

61,82 % 62,93 % -1,10 %

4.929 4.898 +31
gültige Stimmen

97,24 % 97,07 % +0,17 %

3.148 3.631 -483
CDU

63,87 % 74,13 % -10,26 %

1.781 1.267 +514
SPD

36,13 % 25,87 % +10,26 %



votemanager V16.06.2b Seite 226 13.07.2016 10:01

Ortsteile
Girbelsrath

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.056

Wähler/innen 677 64,11 %

ungültige Stimmen 15 2,22 %

gültige Stimmen 662 97,78 %

Harzheim, CDU 388 58,61 %

Rittlewski, SPD 274 41,39 %
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Golzheim
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.094

Wähler/innen 786 71,85 %

ungültige Stimmen 38 4,83 %

gültige Stimmen 748 95,17 %

Harzheim, CDU 399 53,34 %

Rittlewski, SPD 349 46,66 %
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Merzenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 5.533

Wähler/innen 3.278 59,24 %

ungültige Stimmen 78 2,38 %

gültige Stimmen 3.200 97,62 %

Harzheim, CDU 2.148 67,12 %

Rittlewski, SPD 1.052 32,88 %
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Morschenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 516

Wähler/innen 328 63,57 %

ungültige Stimmen 9 2,74 %

gültige Stimmen 319 97,26 %

Harzheim, CDU 213 66,77 %

Rittlewski, SPD 106 33,23 %
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Übersicht Ortsteile
Gemeinde Merzenich

Wahl des/der Bürgermeisters/in 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

Ortsteil Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig Harzheim

CDU
Rittlewski
SPD

677 662 388 274
Girbelsrath 1.056

64,11 % 97,78 % 58,61 % 41,39 %

786 748 399 349
Golzheim 1.094

71,85 % 95,17 % 53,34 % 46,66 %

3.278 3.200 2.148 1.052
Merzenich 5.533

59,24 % 97,62 % 67,12 % 32,88 %

328 319 213 106
Morschenich 516

63,57 % 97,26 % 66,77 % 33,23 %

5.069 4.929 3.148 1.781
Gemeinde Merzenich 8.199

61,82 % 97,24 % 63,87 % 36,13 %



votemanager V16.06.2b Seite 235 13.07.2016 10:01

Gemeinde Merzenich
Wahl des/der Bürgermeisters/in 30.08.2009

Harzheim, CDU, Ergebnis
Ortsteil-Übersicht

Merzenich 67,12 %

Morschenich 66,77 %

Girbelsrath 58,61 %

Golzheim 53,34 %
Gemeinde Merzenich

Wahl des/der Bürgermeisters/in 30.08.2009
Rittlewski, SPD, Ergebnis

Ortsteil-Übersicht
Golzheim 46,66 %

Girbelsrath 41,39 %

Morschenich 33,23 %

Merzenich 32,88 %
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Wahlbezirke
001 Merzenich I

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 631

Wähler/innen 411 65,13 %

ungültige Stimmen 8 1,95 %

gültige Stimmen 403 98,05 %

Harzheim, CDU 276 68,49 %

Rittlewski, SPD 127 31,51 %
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002 Merzenich II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 647

Wähler/innen 383 59,20 %

ungültige Stimmen 7 1,83 %

gültige Stimmen 376 98,17 %

Harzheim, CDU 261 69,41 %

Rittlewski, SPD 115 30,59 %
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003 Merzenich III
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 642

Wähler/innen 397 61,84 %

ungültige Stimmen 8 2,02 %

gültige Stimmen 389 97,98 %

Harzheim, CDU 252 64,78 %

Rittlewski, SPD 137 35,22 %
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004 Merzenich IV
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 814

Wähler/innen 435 53,44 %

ungültige Stimmen 10 2,30 %

gültige Stimmen 425 97,70 %

Harzheim, CDU 287 67,53 %

Rittlewski, SPD 138 32,47 %
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005 Merzenich V
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 749

Wähler/innen 444 59,28 %

ungültige Stimmen 8 1,80 %

gültige Stimmen 436 98,20 %

Harzheim, CDU 289 66,28 %

Rittlewski, SPD 147 33,72 %
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006 Merzenich VI
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 643

Wähler/innen 441 68,58 %

ungültige Stimmen 14 3,17 %

gültige Stimmen 427 96,83 %

Harzheim, CDU 276 64,64 %

Rittlewski, SPD 151 35,36 %
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007 Merzenich VII
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 692

Wähler/innen 333 48,12 %

ungültige Stimmen 7 2,10 %

gültige Stimmen 326 97,90 %

Harzheim, CDU 227 69,63 %

Rittlewski, SPD 99 30,37 %
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008 Merzenich VIII
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 715

Wähler/innen 434 60,70 %

ungültige Stimmen 16 3,69 %

gültige Stimmen 418 96,31 %

Harzheim, CDU 280 66,99 %

Rittlewski, SPD 138 33,01 %
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009 Golzheim I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 562

Wähler/innen 399 71,00 %

ungültige Stimmen 17 4,26 %

gültige Stimmen 382 95,74 %

Harzheim, CDU 199 52,09 %

Rittlewski, SPD 183 47,91 %
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010 Golzheim II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 532

Wähler/innen 387 72,74 %

ungültige Stimmen 21 5,43 %

gültige Stimmen 366 94,57 %

Harzheim, CDU 200 54,64 %

Rittlewski, SPD 166 45,36 %
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011 Girbelsrath I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 535

Wähler/innen 352 65,79 %

ungültige Stimmen 5 1,42 %

gültige Stimmen 347 98,58 %

Harzheim, CDU 218 62,82 %

Rittlewski, SPD 129 37,18 %
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012 Girbelsrath II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 521

Wähler/innen 325 62,38 %

ungültige Stimmen 10 3,08 %

gültige Stimmen 315 96,92 %

Harzheim, CDU 170 53,97 %

Rittlewski, SPD 145 46,03 %
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013 Morschenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 516

Wähler/innen 328 63,57 %

ungültige Stimmen 9 2,74 %

gültige Stimmen 319 97,26 %

Harzheim, CDU 213 66,77 %

Rittlewski, SPD 106 33,23 %



votemanager V16.06.2b Seite 261 13.07.2016 10:01



votemanager V16.06.2b Seite 262 13.07.2016 10:01

Übersicht Wahlbezirke
Gemeinde Merzenich

Wahl des/der Bürgermeisters/in 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig Harzheim

CDU
Rittlewski
SPD

411 403 276 127
001 Merzenich I 631

65,13 % 98,05 % 68,49 % 31,51 %

383 376 261 115
002 Merzenich II 647

59,20 % 98,17 % 69,41 % 30,59 %

397 389 252 137
003 Merzenich III 642

61,84 % 97,98 % 64,78 % 35,22 %

435 425 287 138
004 Merzenich IV 814

53,44 % 97,70 % 67,53 % 32,47 %

444 436 289 147
005 Merzenich V 749

59,28 % 98,20 % 66,28 % 33,72 %

441 427 276 151
006 Merzenich VI 643

68,58 % 96,83 % 64,64 % 35,36 %

333 326 227 99
007 Merzenich VII 692

48,12 % 97,90 % 69,63 % 30,37 %

434 418 280 138
008 Merzenich VIII 715

60,70 % 96,31 % 66,99 % 33,01 %

399 382 199 183
009 Golzheim I 562

71,00 % 95,74 % 52,09 % 47,91 %

387 366 200 166
010 Golzheim II 532

72,74 % 94,57 % 54,64 % 45,36 %

352 347 218 129
011 Girbelsrath I 535

65,79 % 98,58 % 62,82 % 37,18 %
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Wahlbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig Harzheim

CDU
Rittlewski
SPD

325 315 170 145
012 Girbelsrath II 521

62,38 % 96,92 % 53,97 % 46,03 %

328 319 213 106
013 Morschenich 516

63,57 % 97,26 % 66,77 % 33,23 %

5.069 4.929 3.148 1.781
Gemeinde Merzenich 8.199

61,82 % 97,24 % 63,87 % 36,13 %
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Gemeinde Merzenich
Wahl des/der Bürgermeisters/in 30.08.2009

Harzheim, CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Übersicht

007 Merzenich VII 69,63 %

002 Merzenich II 69,41 %

001 Merzenich I 68,49 %

004 Merzenich IV 67,53 %

008 Merzenich VIII 66,99 %

013 Morschenich 66,77 %

005 Merzenich V 66,28 %

003 Merzenich III 64,78 %

006 Merzenich VI 64,64 %

011 Girbelsrath I 62,82 %

010 Golzheim II 54,64 %

012 Girbelsrath II 53,97 %

009 Golzheim I 52,09 %
Gemeinde Merzenich

Wahl des/der Bürgermeisters/in 30.08.2009
Rittlewski, SPD, Ergebnis

Wahlbezirk-Übersicht
009 Golzheim I 47,91 %

012 Girbelsrath II 46,03 %

010 Golzheim II 45,36 %

011 Girbelsrath I 37,18 %

006 Merzenich VI 35,36 %

003 Merzenich III 35,22 %

005 Merzenich V 33,72 %

013 Morschenich 33,23 %

008 Merzenich VIII 33,01 %

004 Merzenich IV 32,47 %

001 Merzenich I 31,51 %

002 Merzenich II 30,59 %

007 Merzenich VII 30,37 %
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Stimmbezirke
001 Merzenich I

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 631

Wähler/innen 411 65,13 %

ungültige Stimmen 8 1,95 %

gültige Stimmen 403 98,05 %

Harzheim, CDU 276 68,49 %

Rittlewski, SPD 127 31,51 %
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002 Merzenich II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 647

Wähler/innen 383 59,20 %

ungültige Stimmen 7 1,83 %

gültige Stimmen 376 98,17 %

Harzheim, CDU 261 69,41 %

Rittlewski, SPD 115 30,59 %
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003 Merzenich III
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 642

Wähler/innen 397 61,84 %

ungültige Stimmen 8 2,02 %

gültige Stimmen 389 97,98 %

Harzheim, CDU 252 64,78 %

Rittlewski, SPD 137 35,22 %
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004 Merzenich IV
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 814

Wähler/innen 435 53,44 %

ungültige Stimmen 10 2,30 %

gültige Stimmen 425 97,70 %

Harzheim, CDU 287 67,53 %

Rittlewski, SPD 138 32,47 %
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005 Merzenich V
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 749

Wähler/innen 444 59,28 %

ungültige Stimmen 8 1,80 %

gültige Stimmen 436 98,20 %

Harzheim, CDU 289 66,28 %

Rittlewski, SPD 147 33,72 %
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006 Merzenich VI
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 643

Wähler/innen 441 68,58 %

ungültige Stimmen 14 3,17 %

gültige Stimmen 427 96,83 %

Harzheim, CDU 276 64,64 %

Rittlewski, SPD 151 35,36 %
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007 Merzenich VII
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 692

Wähler/innen 333 48,12 %

ungültige Stimmen 7 2,10 %

gültige Stimmen 326 97,90 %

Harzheim, CDU 227 69,63 %

Rittlewski, SPD 99 30,37 %
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008 Merzenich VIII
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 715

Wähler/innen 434 60,70 %

ungültige Stimmen 16 3,69 %

gültige Stimmen 418 96,31 %

Harzheim, CDU 280 66,99 %

Rittlewski, SPD 138 33,01 %
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009 Golzheim I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 562

Wähler/innen 399 71,00 %

ungültige Stimmen 17 4,26 %

gültige Stimmen 382 95,74 %

Harzheim, CDU 199 52,09 %

Rittlewski, SPD 183 47,91 %
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010 Golzheim II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 532

Wähler/innen 387 72,74 %

ungültige Stimmen 21 5,43 %

gültige Stimmen 366 94,57 %

Harzheim, CDU 200 54,64 %

Rittlewski, SPD 166 45,36 %
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011 Girbelsrath I
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 535

Wähler/innen 352 65,79 %

ungültige Stimmen 5 1,42 %

gültige Stimmen 347 98,58 %

Harzheim, CDU 218 62,82 %

Rittlewski, SPD 129 37,18 %
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012 Girbelsrath II
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 521

Wähler/innen 325 62,38 %

ungültige Stimmen 10 3,08 %

gültige Stimmen 315 96,92 %

Harzheim, CDU 170 53,97 %

Rittlewski, SPD 145 46,03 %
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013 Morschenich
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 516

Wähler/innen 328 63,57 %

ungültige Stimmen 9 2,74 %

gültige Stimmen 319 97,26 %

Harzheim, CDU 213 66,77 %

Rittlewski, SPD 106 33,23 %
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Übersicht Stimmbezirke
Gemeinde Merzenich

Wahl des/der Bürgermeisters/in 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig Harzheim

CDU
Rittlewski
SPD

411 403 276 127
001 Merzenich I 631

65,13 % 98,05 % 68,49 % 31,51 %

383 376 261 115
002 Merzenich II 647

59,20 % 98,17 % 69,41 % 30,59 %

397 389 252 137
003 Merzenich III 642

61,84 % 97,98 % 64,78 % 35,22 %

435 425 287 138
004 Merzenich IV 814

53,44 % 97,70 % 67,53 % 32,47 %

444 436 289 147
005 Merzenich V 749

59,28 % 98,20 % 66,28 % 33,72 %

441 427 276 151
006 Merzenich VI 643

68,58 % 96,83 % 64,64 % 35,36 %

333 326 227 99
007 Merzenich VII 692

48,12 % 97,90 % 69,63 % 30,37 %

434 418 280 138
008 Merzenich VIII 715

60,70 % 96,31 % 66,99 % 33,01 %

399 382 199 183
009 Golzheim I 562

71,00 % 95,74 % 52,09 % 47,91 %

387 366 200 166
010 Golzheim II 532

72,74 % 94,57 % 54,64 % 45,36 %

352 347 218 129
011 Girbelsrath I 535

65,79 % 98,58 % 62,82 % 37,18 %
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Stimmbezirk Wahlbe-
rechtigte Wähler gültig Harzheim

CDU
Rittlewski
SPD

325 315 170 145
012 Girbelsrath II 521

62,38 % 96,92 % 53,97 % 46,03 %

328 319 213 106
013 Morschenich 516

63,57 % 97,26 % 66,77 % 33,23 %

5.069 4.929 3.148 1.781
Gemeinde Merzenich 8.199

61,82 % 97,24 % 63,87 % 36,13 %
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Gemeinde Merzenich
Wahl des/der Bürgermeisters/in 30.08.2009

Harzheim, CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Übersicht

007 Merzenich VII 69,63 %

002 Merzenich II 69,41 %

001 Merzenich I 68,49 %

004 Merzenich IV 67,53 %

008 Merzenich VIII 66,99 %

013 Morschenich 66,77 %

005 Merzenich V 66,28 %

003 Merzenich III 64,78 %

006 Merzenich VI 64,64 %

011 Girbelsrath I 62,82 %

010 Golzheim II 54,64 %

012 Girbelsrath II 53,97 %

009 Golzheim I 52,09 %
Gemeinde Merzenich

Wahl des/der Bürgermeisters/in 30.08.2009
Rittlewski, SPD, Ergebnis

Stimmbezirk-Übersicht
009 Golzheim I 47,91 %

012 Girbelsrath II 46,03 %

010 Golzheim II 45,36 %

011 Girbelsrath I 37,18 %

006 Merzenich VI 35,36 %

003 Merzenich III 35,22 %

005 Merzenich V 33,72 %

013 Morschenich 33,23 %

008 Merzenich VIII 33,01 %

004 Merzenich IV 32,47 %

001 Merzenich I 31,51 %

002 Merzenich II 30,59 %

007 Merzenich VII 30,37 %
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